
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 37Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

Servidor Cargo matricula
Daniel Souza Campelo agente FISC. trânsito 57190500/2

JOAO DHIOGO PINHEIRO E SOUZA agente FISC. trânsito 57230579/1
Leidyane Marques Machado agente FISC. trânsito 57200238/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado agente FISC. trânsito 57213563/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1090/2020-DAF/CGP, DE 04/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 290/2020-GOFTC, de 20/04/2020, e demais despachos no Processo 
2020/313478,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 13/05 a 18/05/2020, a fi m 
de realizar ações de Fiscalização de Trânsito daquele Município, em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

Servidor Cargo matricula
João Dhiogo Pinheiro e Souza agente FISC. trânsito 57230579/1

Marcela Alexopulos Santa Rosa agente FISC. trânsito 57228982/1
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU agente FISC. trânsito 57214957/1

SIDCLEI FURTADO FARIAS agente FISC. trânsito 5921334/1
LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA agente FISC. trânsito 5816874/2

RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA agente FISC. trânsito 57200355/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1180/2020-DAF/CGP, DE 21/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2020/347018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento 15 e ½ (quinze e meia) diárias, ao servidor abai-
xo relacionado, destinada ao deslocamento do Município de Belém para o 
Município Bragança, no período de 22/05 a 06/06/2020, fi m de conduzir 
servidores da Secretaria de Saúde do Estado do Pará-SESPA para o referi-
do município, para realizar Serviço de Verifi cação de Óbito – SVO.

Servidor Cargo matricula
Charles da Silva Carvalho MOTORISTA 57228793/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1048/2020-DAF/CGP, DE 16/04/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 263/2020-GOFTC, de 08/04/2020, e demais despachos no Processo 
2020/277272,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara, no período de 29/04 a 04/05/2020, 
a fi m de realizar ações de Fiscalização de Trânsito daquele Município, em 
cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

Servidor Cargo matricula
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos agente FISC. trânsito 57196573/2
Max Sidney Benigno Monteiro agente FISC. trânsito 5681898/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira agente FISC. trânsito 57202286/1
MAURO CLOVIS GOMES DA SILVA agente FISC. trânsito 57227318/1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira agente FISC. trânsito 57202190/1
Gilvan Veloso Cruz agente FISC. trânsito 57213689/2

Rosemiro Filho de Freitas Maués agente FISC. trânsito 57195019/2
Charles Santos e Cunha agente FISC. trânsito 54191524/2

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior agente FISC. trânsito 57189668/2
Frederico Costa Lins agente FISC. trânsito 57176371/2

ADEMILTON VAZ DE QUADROS agente FISC. trânsito 57230538/1
Cláudia dos Santos Menezes agente FISC. trânsito 57230594/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1092/2020-DAF/CGP, 04/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 281/2020-GOFTC, de 20/04/2020, e demais despachos no Processo 
2020/294793,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 12/05 a 18/05/2020, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor Cargo matricula
Fábio Máximo da Silva ag. FISC. trânsito 57211773/2

HAROLDO THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA ag. FISC. trânsito 57230558/1
LUIZ RABELLO JUNIOR MELO ag. FISC. trânsito 57205417/1

MAURO MOURA DA SILVA ag. FISC. trânsito 54195728/2
JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA ag. FISC. trânsito 57197136/1
ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI ag. FISC. trânsito 54187949/2
Soraia Selma Andrade Cardoso ag. FISC. trânsito 57202052/1

LUCIANO BATISTA SANTOS BRAGA ag. FISC. trânsito 57201668/2
HIRAN COSTA MESQUITA ag. FISC. trânsito 5805201/3

CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA ag. FISC. trânsito 57203709/1
LILIANE FERREIRA PONTES ag. FISC. trânsito 5945397/1

KLECIO DE TARCIO BRITO PEREIRA ag. FISC. trânsito 57214999/1
MARISANDRA MAIA DA SILVA ag. FISC. trânsito 57198274/

WANDERLEY PONTES FERREIRA ag. FISC. trânsito 57211861/2
RITA DE CASSIA MOREIRA DE MELO POMPEU ag. FISC. trânsito 572058751
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde ag. FISC. trânsito 5632994/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1093/2020-DAF/CGP, DE 04/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 287/2020-GOFTC, de 20/04/2020, e demais despachos no Processo 
2020/313475,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 11/05 a 19/05/2020, a fi m 
de realizar ações de Fiscalização de Trânsito, bem como desenvolver ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor Cargo matricula
Francisca Morais da Silva Nogueira ag. FISC. trânsito 57201682/2

Orivaldo Rodrigues dos Santos ag. FISC. trânsito 57228929/1
Ely Moraes Anselmo ag. FISC. trânsito 57227280/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira ag. FISC. trânsito 57209068/1
Walisson Pedro Pereira de Souza ag. FISC. trânsito 57226730/1

Nívia Guedes Gorayeb ag. FISC. trânsito 57195550/2
Pedro Afonso Rey Guimarães ag. FISC. trânsito 57214892/1

Naum Bastos de Souza Santos ag. FISC. trânsito 57227682/1
Madson José Alves de Oliveira ag. FISC. trânsito 57200235/1
Francisco José da Costa Silva ag. FISC. trânsito 55586658/2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho ag. FISC. trânsito 54196756/3

José Roberto dos Santos Ferreira ag. FISC. trânsito 57208054/1
Rogério Barbosa Ferreira ag. FISC. trânsito 57226724/1
PRISCYLA ROMAN VIEIRA ag. FISC. trânsito 57200275/1
Idenil Rocha de Almeida ag. FISC. trânsito 54184449/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira ag. FISC. trânsito 57226721/1
anderson bahia da silva ag. FISC. trânsito 57225847/1

RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO ag. FISC. trânsito 57195665/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1126/2020-DAF/CGP, DE 11/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 194/2020-GOFTCA, de 27/04/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/306078,


